
DKV KombiMed Zahn/Dental
Zusatzversicherung für gesetzlich Versicherte

Ihre Zähne. Ihr Lachen. 
Ihre Entscheidung.

Von der kleinen Lösung bis zum 100-%-Premiumschutz. 
Jetzt die Zahnversicherung Ihrer Wahl genießen.



Zahngesundheit rechtzeitig absichern. 
Je früher Sie eine Zahnversicherung 
abschließen, desto besser.

• Bereits ab 20 Jahren steigt das Risiko von Zahnerkrankungen.

• Die Zähne verfärben sich im Laufe der Zeit.

• Auch Unfälle können Schäden an gesunden Zähnen verursachen.

• Mit schlechten Zähnen ist der Abschluss einer Zahn-Zusatzversicherung schwieriger.

• Sie erhalten keine Leistungen für bereits erkrankte oder in Behandlung befindliche Zähne.

Krone (vollverblendet) 

Gesamtkosten  ..............................  680 €
Kassenzuschuss ...........................  255 €
Eigenanteil  ................................... 425 €

Inlay 

Gesamtkosten  ..............................  699 €
Kassenzuschuss .............................. 50 €
Eigenanteil  ................................... 649 €

Brücke mit zwei Implantaten 

Gesamtkosten  ........................... 8.500  €
Kassenzuschuss ........................  1.080 €
Eigenanteil  ...............................  7.420 €

Krone auf ein Implantat 

Gesamtkosten  ...........................  4.310 €
Kassenzuschuss ...........................  589 €
Eigenanteil  ...............................  3.721 €

Ohne private Absicherung kann Ihr Eigenanteil schnell auf ein 

paar Tausend Euro steigen.
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Die gesetzliche Absicherung. 
Guter Grundschutz.

Früher oder später wird jeder von uns einmal damit konfrontiert, dass sich Zähne verfärben, dass sie 

krank werden oder auch ersetzt werden müssen. Bereits ab dem 20. Lebensjahr steigt das Risiko, 

Zahnersatz zu benötigen. Aber nicht nur mit steigendem Alter, sondern auch nach Unfällen ist Zahn-

ersatz manchmal erforderlich. Der kann schnell sehr teuer werden.

Schon ein einzelner Zahn, der hochwertig durch ein Implantat ersetzt wird, kann Sie mehr als 2.000 Euro kosten. Denn die gesetzli-
che Krankenversicherung (GKV) bietet nur eine zweckmäßige Grundversorgung und zahlt einen befundorientierten Zuschuss – un-
abhängig von der gewählten Versorgung.

Die Leistungen Ihrer gesetzlichen Krankenversicherung.

Zahnersatz

Versäumen Sie den jährlichen Kontrollbesuch beim Zahnarzt, verlieren Sie den Bonus. Sie müssen dann wieder bei 60 % 
anfangen.

Wichtig zu wissen:

Das übernimmt die Krankenkasse:

  Die Krankenkasse zahlt einen Festzu-
schuss. Dieser richtet sich nach dem 
Befund.

  Die Art der Behandlungstherapie spielt 
dabei keine Rolle.

  Der Festzuschuss orientiert sich an den 
Kosten einer Standardtherapie (Regelver-
sorgung), also der einfachen und zweck-
mäßigen Lösung.

  Er beträgt 60 % der Kosten dieser Stan-
dardtherapie (Regelversorgung).

  Bei einem jährlichen Kontrollbesuch beim 
Zahnarzt und gepflegtem Bonusheft 
erhöht sich der Festzuschuss: bei fünf Jahren 
lückenloser Führung auf 70 % und bei 
zehn Jahren lückenloser Führung auf 75 %.

Für diese Leistungen zahlen Sie selbst:

  Für alle Leistungen außerhalb der Stan-
dardtherapie (Regelversorgung).

  Beispielsweise für hochwertigere 
Materialien.

  Oder für modernere Lösungen.

  Der Kassenzuschuss bleibt immer gleich, 
auch wenn der Zahnersatz durch die 
höherwertige Behandlung teurer wird.

  Kosten für eine Schmerztherapie, z. B. 
Akupunktur oder Vollnarkose, müssen Sie 
selbst bezahlen.
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Die Krankenkasse teilt Kiefer- oder Zahnfehlstellungen in fünf verschiedene Stufen ein – die sogenannten kieferorthopädischen In-
dikationsgruppen (KIG).

Kieferorthopädie

Zahnbehandlung

Das übernimmt die Krankenkasse:

  Die Behandlungskosten für das Entfernen 
von Karies und das Füllen der dadurch 
entstandenen Löcher.

  Kosten für Wurzelkanalbehandlungen oder 
für das Ziehen von Zähnen.

  Parodontitisbehandlungen oder das 
jährliche Entfernen von Zahnstein zählen 
ebenfalls zu den Kassenleistungen.

Das übernimmt die Krankenkasse:

  Ab der KIG 3 übernimmt die Krankenkasse 
die Kosten für eine kieferorthopädische 
Behandlung bei Kindern und Jugendlichen.  
Sie übernimmt 80 % sofort und weitere 
20 % nach erfolgter Behandlung.

  Die Behandlung muss aber vor dem 
18. Geburtstag beginnen.

Für diese Leistungen zahlen Sie selbst:

  Einige Zusatzleistungen bei Parodontalbe-
handlungen (z. B. lokale antimikrobielle 
Therapie) oder bei Wurzelbehandlungen 
(z. B. elektrometrische Längenbestimmung) 
werden von der Kasse nicht erstattet.

  In bestimmten Fällen zahlt die Kasse für 
die gesamte Behandlung nicht, insbeson-
dere Wurzelbehandlungen der hinteren 
Backenzähne.

  Auch die professionelle Zahnreinigung zur 
Vorbeugung von Karies und Zahnfleischer-
krankungen ist in der Regel keine Kassen-
leistung.

  Ein Zahnbleaching, also das Aufhellen von 
verfärbten Zähnen, müssen Sie aus eige-
ner Tasche zahlen.

Für diese Leistungen zahlen Sie selbst:

  Bei KIG 1 und KIG 2 übernimmt die Kran-
kenkasse keinerlei Kosten. Das bedeutet: 
Bei Fehlstellungen mit geringem Schwere-
grad müssen Sie als Elternteil selbst 
zahlen – auch wenn eine Behandlung 
medizinisch notwendig sein kann.

  Aber auch die Kosten für Zusatzleistungen 
bei schweren Zahnfehlstellungen, die über 
das GKV-Leistungsspektrum hinausgehen, 
sind von den Eltern zu zahlen.

  Bei Erwachsenen zahlt die Kasse grund-
sätzlich nicht.
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Kernleistung: 

•  Unsere Erstattung 
100 % inkl. GKV.

• Ihr Eigenanteil 0 %.

Kernleistung: 

•  100 % bis zu 300 Euro für 
Zahnprophylaxe, keine 
Anzahl begrenzung.

•  100 % für Kieferorthopädie 
für Kinder und Jugendliche 
bis zu 3.000 Euro je Ver siche-
rungsfall. 

•  100 % für Kieferorthopädie 
für Erwachsene bei Unfall.

•  100 % bis zu 300 Euro 
für ein Bleaching innerhalb 
von zwei Jahren für 
Erwachsene.

Kernleistung: 

•  Unsere Erstattung 
85 % inkl. GKV.

• Ihr Eigenanteil 15 %.

Kernleistung:

•  100 % bis zu 75 Euro für die 
professionelle Zahnreinigung 
zweimal im Jahr.

•  100 % für Kieferorthopädie 
für Kinder und Jugendliche 
bis zu 1.500 Euro je Versiche-
rungsfall.

Kernleistung: 

•  Unsere Erstattung 
70 % inkl. GKV.

• Ihr Eigenanteil 30 %.

Kernleistung: 

•  100 % bis zu 70 Euro für die 
professionelle Zahnreinigung 
einmal im Jahr.

Zahnbehandlungstarife mit allen Zahnersatztarifen kombinierbar. 

Auch einzeln abschließbar.

Premiumschutz 
Tarif KDTP100

Premiumschutz
Tarif KDBP

Komfortschutz 
Tarif KDTK85

Komfortschutz 
Tarif KDBE

Basisschutz 
Tarif KDT70

Basisschutz 
Tarif KDBS

Zahnersatz

Zahnbehandlung

Ihre Zähne. Ihr Lachen. 
Ihre Entscheidung.

Um die Gesundheit Ihrer Zähne bestmöglich abzusichern, bietet Ihnen eine Zahn-Zusatzversicherung 

viele Vorteile.

Privater Schutz ist wichtig:

 Eine Zahn-Zusatzversicherung macht gesunde schöne Zähne leichter bezahlbar.
 Sie reduzieren Ihren Eigenanteil und haben im besten Fall gar keine Kosten.
 Eine Zahn-Zusatzversicherung bietet Ihnen moderne Zahnersatzlösungen (z. B. Implantate statt Prothese).

Unsere KombiMed Zahnfamilie bietet die passende Absicherung für jeden Bedarf. Von der kleinen 

Lösung im Basisschutz bis hin zum 100-%-Premiumschutz. Wir empfehlen die Kombination einer 

Zusatzversicherung für Zahnersatz und einer für die Zahnbehandlung.
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Unsere ausgezeichnete KombiMed Zahnfamilie:

  Der modulare Aufbau bietet die passende Absicherung für jeden Bedarf. Von der kleinen Lösung bis zum 100-%-Premiumschutz.

  Über Jahre hinweg haben die DKV Zahn-Zusatzversicherungen erstklassige Bewertungen erhalten (bspw. von Stiftung Warentest).

  Die drei Zahnbehandlungstarife sind mit den Zahnersatztarifen Basis-, Komfort- und Premiumschutz kombinierbar.

 Alle Tarife sind auch einzeln abschließbar.

Strahlendes Lächeln mit Beitragsvorteil: 

Kombinieren Sie unsere KombiMed Zahntarife mit DKV KombiMed Balance und sparen 

Sie doppelt:

  Sie reduzieren mit KombiMed Balance Ihre Zuzahlungen für Brille, Vorsorge, Medikamen-
te, Naturheilbehandlung und mehr. KombiMed Balance deckt viele û nanzielle Lücken der 
gesetzlichen Versorgung ab und bietet gesundheitsfördernde und moderne Leistungen.

  Wir belohnen einen Kombiabschluss derzeit mit einem Beitragsvorteil im Tarif Balance.

Die DKV Zahn-Zusatztarife sind ausgezeichnet. 

Dies belegen renommierte Zeitschriften regelmäßig. 

Gut zu wissen: 

  Finanztest hat in der Ausgabe 6.2022 auch weitere DKV 
Zahntarife und Kombinationen mit „sehr gut“ bewertet. 
Beispielsweise für den Komfortschutz die Kombination 
Tarif KDTK85 (Zahnersatz) plus Tarif KDBE (Zahn behand -
lung). 

  Der Basisschutz für Zahnersatz (Tarif KDT70) in Kombi-
nation mit Zahnbehandlung (Tarif KDBE) wurde von 
Finanztest mit „gut“ ausgezeichnet.
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Unsere Kunden 

be vorzugen die Komfort-

Absicherung

Tarifl eistungen
Basisschutz

Tarif KDT70

Komfortschutz
Tarif KDTK85

Premiumschutz
Tarif KDTP100

Zahnersatz (z. B. Kronen, 

Brücken, Zahnprothesen, 

einschließlich des sichtbaren 

Zahnersatzes auf dem 

Implantat) inkl. 

GKV-Vorleistung

–  70 % 
–  75 % bei Partnerzahnärzten
– 70 % bzw. 75 % bei Unfall
–  100 % bei reiner Regel-/

Standardversorgung

– 85 % 
–  90 % bei Partnerzahnärzten
– 100 % bei Unfall 
–  100 % bei reiner Regel-/

Standardversorgung

– 100 % 
– 100 % bei Unfall
–  100 % bei reiner Regel-/

Standardversorgung

Implantate
wie Zahnersatz wie Zahnersatz wie Zahnersatz

Inlays
wie Zahnersatz wie Zahnersatz wie Zahnersatz

Kunststofffüllungen inkl. 

GKV-Vorleistung 75 % 100 % 100 %

Funktionsanalytische/ 

-therapeutische Leistungen wie Zahnersatz wie Zahnersatz wie Zahnersatz

Verblendung
bis Zahn 6 bis Zahn 6 alle Zähne

Ohne GKV-Vorleistung 

(z. B. Privatzahnärzte) 35 % 50 % 70 %

Schmerztherapie (Vollnarkose, 

Akupunktur, Hypnose)
– –

70 %, bis 300 € pro Jahr

Aufbissbehelfe/Schienen – –
wie Zahnersatz

Summenbegrenzung in den 

ersten Jahren (entfällt bei 

Unfall)

1 Jahr:  500 €
2 Jahre:  1.000 €
3 Jahre:  1.500 €

1 Jahr:  500 €
2 Jahre:  1.000 €
3 Jahre:  1.500 €

1 Jahr:  600 €
2 Jahre:  1.200 €
3 Jahre:  1.800 €

Von der kleinen Lösung bis zum 100-%-Pre-
miumschutz. Besser vorgesorgt mit den 
 ausgezeichneten DKV Zahnersatztarifen.

Zahnersatz
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Tarifl eistungen
Basisschutz 

Tarif KDBS

Komfortschutz
Tarif KDBE

Premiumschutz
Tarif KDBP

Zahnprophylaxe/ 

Professionelle 

Zahnreinigung
eine professionelle Zahn-

reinigung pro Jahr bis zu 70 €
zwei professionelle Zahn-

reinigungen pro Jahr 
bis zu jeweils 75 €, 

bei Partnerzahnärzten 
bis zu jeweils 100 €

Zahnprophylaxe inklusive 
professioneller Zahnreinigung 

pro Jahr bis zu 300 €, keine 
Anzahlbegrenzung

Parodontologische 

Leistungen 75 %, soweit die GKV nicht 
leistet

100 %, soweit die GKV nicht 
leistet

100 %, soweit die GKV nicht 
leistet

Wurzelbehandlungen 75 %, soweit die GKV nicht 
leistet

100 %, soweit die GKV nicht 
leistet

100 %, soweit die GKV nicht 
leistet

Kieferorthopädie (KFO) 

für Kinder und Jugend-

liche bis 18 Jahre

–

bis zu 1.500 € je 
Versicherungsfall,

bereits ab leichter Zahnfehlstel-
lung (KIG 1–5) 

funktionsanalytische/-therapeu-
tische Leistungen (FAL/FTL) für 

Kieferorthopädie

bis zu 3.000 € je 
Versicherungsfall,

bereits ab leichter Zahnfehlstel-
lung (KIG 1–5)

funktionsanalytische/-therapeu-
tische Leistungen (FAL/FTL) für 

Kieferorthopädie

Kieferorthopädie (KFO) 

für Erwachsene nach 

Unfall

– –

100 % nach Unfall je 
Versicherungsfall

funktionsanalytische/-therapeu-
tische Leistungen (FAL/FTL) für 

Kieferorthopädie

Bleaching für 

Erwachsene
– – 100 % bis zu 300 € für eine 

Bleaching-Behandlung inner-
halb von zwei Jahren

Zahnbehandlung
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